

## Amtliche Bekanntmachungen Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg 22. Jahrgang – 2022

## Inhaltsverzeichnis

Nr.		Seite
1	Satzung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg über die Verpflichtung zur Angabe von personenbezogenen Daten sowie deren Verarbeitung zur Erfüllung der Aufgaben der Hochschule vom 4. Januar 2022	1-8
2	Achtzehnte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Lehramt Sekundarstufe I mit ergänzendem Masterstudiengang in einem Erweiterungsfach an der PH LB vom 11. Februar 2022	9
3	Erste Satzung zur Änderung bzgl. der Kontaktstudienordnung (KSO) für die Kontaktstudien analog zu den "besonderen Erweiterungsfächern" vom 11. Februar 2022	10
4	Erste Änderung der Leitlinien zur Verleihung der Bezeichnung "außerplanmäßige*r Professor*in" vom 18. Februar 2022	11
5	Satzung zur Sicherung guter wissenschaftlicher Praxis an der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg vom 18. Februar 2022	12-24
6	Vierte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Bildungswissenschaft an der PH LB vom 23. März 2022	25-26
7	Zweite Satzung zur Änderung der Grundordnung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg vom 11. April 2022	27
8	Verwaltungs- und Benutzungsordnung des Instituts für Ökonomische Bildung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg vom 12. April 2022	28-29
9	Sechsundzwanzigste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Lehramt Grundschule an der PH LB vom 9. Mai 2022	30
10	Vierundzwanzigste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Lehramt Sekundarstufe I an der PH LB vom 9. Mai 2022	31
11	Dreiunddreißigste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Lehramt Sonderpädagogik an der PH LB vom 9. Mai 2022	32
12	Vierzehnte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Lehramt Grundschule an der PH LB vom 9. Mai 2022	33
13	Neunzehnte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Lehramt Sekundarstufe I mit ergänzendem Masterstudiengang in einem Erweiterungsfach an der PH LB vom 9. Mai 2022	34
14	Neunzehnte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Lehramt Sonderpädagogik an der PH LB vom 9. Mai 2022	35

	T	
15	Zweite Änderung der Geschäftsordnung der Qualitätsmanagement-Steuergruppe der PH LB vom 10. Mai 2022	36
16	Dritte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Erwachsenenbildung/Weiterbildung an der PH LB vom 16. Mai 2022	37-38
17	Erste Satzung zur Änderung der Leitlinie Datenschutz- und Informationssicherheit der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg vom 24. Juni 2022	39-40
18	Erste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg für den Masterstudiengang Kulturwissenschaft- und Kulturmanagement vom 28. Juni 2022	41
19	Erste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung der PH LB und der EH LB für den Bachelorstudiengang Bildung und Erziehung im Kindesalter (Kindheitspädagogik) vom 5. Juli 2022	42
20	Erste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg und der Evangelischen Hochschule Ludwigsburg für den Masterstudiengang Bildung und Erziehung im Kindesalter vom 5. Juli 2022	43
21	Verwaltungs- und Benutzungsordnung des Instituts für Mathematik II der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg vom 11. November 2022	44-45
22	Verwaltungs- und Benutzungsordnung des Instituts für Informatik der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg vom 11. November 2022	46-47
23	Berichtigung der ersten Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Kulturwissenschaft und Kulturmanagement an der PH LB vom 14. November 2022	48
24	Siebenundzwanzigste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Lehramt Grundschule an der PH LB mit dem akademischen Abschluss Bachelor of Arts vom 16.12.2022	49-53
25	Fünfundzwanzigste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Lehramt Sekundarstufe I an der PH LB mit dem akademischen Abschluss Bachelor of Arts vom 16.12.2022	54-58
26	Vierunddreißigste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Lehramt Sonderpädagogik an der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg mit dem Abschluss Bachelor of Arts vom 16.12.2022	59-63
27	Fünfzehnte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Lehramt Grundschule an der PH LB mit dem akademischen Abschluss Master (M.Ed.) vom 16.12.2022	64-67
28	Zwanzigste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Lehramt Sekundarstufe I mit ergänzendem Masterstudiengang in einem Erweiterungsfach an der PH LB mit dem akademischen Abschluss Master (M. Ed.) vom 16.12.2022	68-72
29	Zwanzigste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Lehramt Sonderpädagogik an der PH LB mit dem akademischen Abschluss Master (M. Ed.) vom 16.12.2022	73-77

Herausgeber: Rektorat der Pädagogischen Hochschule Ludwigsburg

Ansprechpartnerin: Frau Hilsenbek